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     議案第２８号 

 

令和２年度  田川市一般会計補正予算 

 

令和２年度田川市一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １１４，５５７千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ３９，５８１，０７６千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

 

令和２年６月１２日提出 

 

田川市長  二 場 公 人    
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 7,186,251          △5,859 7,180,392

 1 地方交付税 7,186,251          △5,859 7,180,392

 11,930,500 337,099 12,267,599

 2 国庫補助金 5,521,247 337,099 5,858,346

 1,638,872        △220,000 1,418,872

 1 基金繰入金 1,638,872        △220,000 1,418,872

 876,839 3,317 880,156

 3 貸付金元利収入 172,908 817 173,725

 4 雑    入 693,332 2,500 695,832

  合　　　計 39,466,519 114,557 39,581,076

   

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

10 地方交付税

   

14 国庫支出金

   

18 繰 入 金

20 諸 収 入

   

   

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 2,150,882 2,500 2,153,382

 1 総務管理費 1,702,052 2,500 1,704,552

 7,731,026 112,057 7,843,083

 2 小学校費 328,807 76,275 405,082

 3 中学校費 5,901,282 34,965 5,936,247

 5 社会教育費 468,859 817 469,676

  合　　　計 39,466,519 114,557 39,581,076

   

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 2 総 務 費

   

10 教 育 費

   

   

       歳　　　出
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予 算 に 関 す る 説 明 書 
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一般会計 （単位：千円）

当初予算額

2年3月13日 2年3月13日 2年5月8日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日

議決 議決 議決 議決 議決 議決 議決

1 市税 5,257,245 0 0 0 5,257,245

2 地方譲与税 155,198 0 0 0 155,198

3 利子割交付金 2,700 0 0 0 2,700

4 配当割交付金 16,400 0 0 0 16,400

5 株式等譲渡所得割交付金 9,900 0 0 0 9,900

6 法人事業税交付金 1 0 0 0 1

7 地方消費税交付金 1,101,000 0 0 0 1,101,000

8 環境性能割交付金 19,000 0 0 0 19,000

9 地方特例交付金 30,000 0 0 0 30,000

10 地方交付税 7,182,770 △ 163 3,644 △ 5,859 7,180,392

11 交通安全対策特別交付金 11,544 0 0 0 11,544

12 分担金及び負担金 56,116 0 0 0 56,116

13 使用料及び手数料 1,277,240 0 0 0 1,277,240

14 国庫支出金 7,102,139 △ 34,697 4,863,058 337,099 12,267,599

15 県支出金 2,031,239 0 0 0 2,031,239

16 財産収入 96,756 0 0 0 96,756

17 寄附金 204,017 0 0 0 204,017

18 繰入金 1,358,872 0 280,000 △ 220,000 1,418,872

19 繰越金 1 0 0 0 1

20 諸収入 876,839 0 0 3,317 880,156

21 市債 7,657,200 △ 91,500 0 0 7,565,700

34,446,177 △ 126,360 5,146,702 114,557 39,581,076

1 議会費 224,914 0 0 0 224,914

2 総務費 2,150,882 0 0 2,500 2,153,382

3 民生費 13,959,523 0 4,866,141 0 18,825,664

4 衛生費 3,590,867 0 0 0 3,590,867

5 労働費 56,055 0 0 0 56,055

6 農林業費 480,279 0 0 0 480,279

7 商工費 445,254 0 280,561 0 725,815

8 土木費 2,318,485 0 0 0 2,318,485

9 消防費 815,548 0 0 0 815,548

10 教育費 7,857,386 △ 126,360 0 112,057 7,843,083

11 災害復旧費 20,297 0 0 0 20,297

12 公債費 2,506,685 0 0 0 2,506,685

13 諸支出金 2 0 0 0 2

14 予備費 20,000 0 0 0 20,000

34,446,177 △ 126,360 5,146,702 114,557 39,581,076

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

計

予算現額

補　　　　　正　　　　　予　　　　　算　　　　　額

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

計

科　　　　　　目　　　（款）
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 （歳　入）

 1  市    税 5,257,245 0 5,257,245

 2  地方譲与税 155,198 0 155,198

 3  利子割交付金 2,700 0 2,700

 4  配当割交付金 16,400 0 16,400

 5  株式等譲渡所得割交付金 9,900 0 9,900

 6  法人事業税交付金 1 0 1

 7  地方消費税交付金 1,101,000 0 1,101,000

 8  環境性能割交付金 19,000 0 19,000

 9  地方特例交付金 30,000 0 30,000

10  地方交付税 7,186,251             △5,859 7,180,392

11  交通安全対策特別交付金 11,544 0 11,544

12  分担金及び負担金 56,116 0 56,116

13  使用料及び手数料 1,277,240 0 1,277,240

14  国庫支出金 11,930,500 337,099 12,267,599

15  県支出金 2,031,239 0 2,031,239

16  財産収入 96,756 0 96,756

17  寄 附 金 204,017 0 204,017

18  繰 入 金 1,638,872           △220,000 1,418,872

19  繰 越 金 1 0 1

20  諸 収 入 876,839 3,317 880,156

21  市    債 7,565,700 0 7,565,700

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 39,466,519 114,557 39,581,076

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 1  議 会 費 224,914 0 224,914

 2  総 務 費 2,150,882 2,500 2,153,382

 3  民 生 費 18,825,664 0 18,825,664

 4  衛 生 費 3,590,867 0 3,590,867

 5  労 働 費 56,055 0 56,055

 6  農林業費 480,279 0 480,279

 7  商 工 費 725,815 0 725,815

 8  土 木 費 2,318,485 0 2,318,485

 9  消 防 費 815,548 0 815,548

10  教 育 費 7,731,026 112,057 7,843,083

11  災害復旧費 20,297 0 20,297

12  公 債 費 2,506,685 0 2,506,685

13  諸支出金 2 0 2

14  予 備 費 20,000 0 20,000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 39,466,519 114,557 39,581,076

    

款 既　定　額 補　正　額 計
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0 0 0 0 0

0 0 0 2,500 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

225,859 0 0 0          △225,859

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

111,240 0 0 817 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

337,099 0 0 3,317          △225,859

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他

－11－



２　歳　入

（款）  10  地方交付税

　（項）   1  地方交付税

 1 地方交付税 7,186,251         △5,859 7,180,392

（款）  14  国庫支出金

　（項）   2  国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 42,601 225,859 268,460

 7 教育費国庫補助金 108,077 111,240 219,317

（款）  18  繰 入 金

　（項）   1  基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 1,090,000       △220,000 870,000

（款）  20  諸 収 入

　（項）   3  貸付金元利収入

 5 世界記憶遺産活用活性化事業 0 817 817

資金貸付金元金収入（新設）

（款）  20  諸 収 入

　（項）   4  雑    入

 3 雑    入 498,660 2,500 501,160

    （一般会計）
    

目 既　定　額 補　正　額 計

計 7,186,251         △5,859 7,180,392

目 既　定　額 補　正　額 計

計 5,521,247 337,099 5,858,346

計 1,638,872       △220,000 1,418,872

目 既　定　額 補　正　額 計

計 172,908 817 173,725

目 既　定　額 補　正　額 計

計 693,332 2,500 695,832

目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 1 地方交付税      △5,859  1 特別交付税

区　　分 金　　額

 4 新型コロナ 225,859  1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

   ウイルス感

   染症対応地

   方創生臨時

   交付金

 6 公立学校情 111,240  1 公立学校情報機器整備費補助金

   報機器整備

   費補助金

区　　分 金　　額

 1 財政調整基    △220,000  1 財政調整基金繰入金

   金繰入金

区　　分 金　　額

 1 世界記憶遺 817  1 世界記憶遺産活用活性化事業資金貸付金元金収入

   産活用活性

   化事業資金

   貸付金元金

   収入

区　　分 金　　額

 2 雑      入 2,500  1 雑入

    

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節
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３　歳　出

（款）   2  総 務 費

　（項）   1  総務管理費

特定財源 一般財源

13 市民協働推 47,310 2,500 49,810 諸収入 0

進費 2,500

（款）   7  商 工 費

　（項）   1  商 工 費

特定財源 一般財源

 3 企業誘致育 451,759 0 451,759 国庫支出金    △225,859

成推進費 225,859

（款）  10  教 育 費

　（項）   2  小学校費

特定財源 一般財源

 2 教育振興費 143,280 76,275 219,555 国庫支出金 0

76,275

（款）  10  教 育 費

　（項）   3  中学校費

特定財源 一般財源

 2 教育振興費 93,566 34,965 128,531 国庫支出金 0

34,965

（款）  10  教 育 費

　（項）   5  社会教育費

特定財源 一般財源

 9 世界記憶遺 4,420 817 5,237 諸収入 0

産保存活用 817

費

    （一般会計）
    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 1,702,052 2,500 1,704,552 2,500 0

補正額の財源内訳

   △225,859

目 既　定　額 補　正　額 計

計 725,815 0 725,815 225,859

計 328,807 76,275 405,082 76,275 0

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計

計 5,901,282 34,965 5,936,247 34,965 0

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

18 負担金補助 2,500 【安全安心まちづくり課　市民協働推進係】

   及び交付金 ○地域コミュニティ活性化事業費                              2,500

 18 負担金補助及び交付金

      一般コミュニティ助成事業助成金                       (2,500)

区　　分 金　　額

区　　分 金　　額

17 備品購入費 76,275 【学校教育課　学校教育係】

○小学校ＩＣＴ教育環境整備事業費                           76,275

 17 備品購入費

      教育機器整備費                                      (76,275)

区　　分 金　　額

17 備品購入費 34,965 【学校教育課　学校教育係】

○中学校ＩＣＴ教育環境整備事業費                           34,965

 17 備品購入費

      教育機器整備費                                      (34,965)

区　　分 金　　額

20 貸  付  金 817 【文化生涯学習課　文化係】

○世界記憶遺産団体等支援事業費                                817

 20 貸付金

      田川市世界記憶遺産活用活性化事業資金貸付金             (817)

    

節
説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節
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（款）  10  教 育 費

　（項）   5  社会教育費

特定財源 一般財源

    （一般会計）

0

    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 468,859 817 469,676 817
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

    

節
説　　　　　　　　　　　明
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